



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	273	MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA	07.777.721/0001-51	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO "CURSO PRÁTICO DE ELABORAÇÃO E GESTÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS"	2	2.600,00	5.200,00
DISPENSA	279	J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA - EPP	13.009.096/0001-09	CONFECÇÃO DE PLACA ALUSIVA AO INÍCIO DAS OBRAS DA 1ª ETAPA DA CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA JUSTIÇA ELEITORAL DO CEARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO Nº 03/2013 DA SEÇÃO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA - SAREN.	1	1.530,00	1.530,00
INEXIGIBILIDADE	281	FUNDAÇÃO INSTITUTO DELMIRO GOUVEIA P O DE	23.553.845/0001-00	INSCRIÇÃO DE 20(VINTE) SERVIDORES NO EVENTO "DIREITO 2013 - CONGRES	20	350,00	7.000,00
DISPENSA	287	CARLOS CESAR GOMES GUERREIRO	005.125.063-29	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA AVALIAÇÃO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO EM 06 SERVIDORES PERTENCENTES À CATEGORIA DE AGENTES DE SEGURANÇA, CONFORME PROJETO BÁSICO DA SEÇÃO DE AASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA-SAMED.	6	50,00	300,00
CONCORRÊNCIA	295	CINZEL ENGENHARIA LTDA	08.059.768/0001-42	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ A CONSTRUÇÃO DA PRIMEIRA PARCELA DA OBRA DA NOVA SEDE DO TRE/CE, EM FORTALEZA/CE, CONFORME EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 1/2012 E SEUS ANEXOS..	1	8.500.000,00	8.500.000,00
DISPENSA	301	RAIMUNDO SALES JUNIOR - ME	00.566.739/0001-65	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, DE COBERTURA FOTOGRÁFICA PARA O 59º ENCONTRO DE PRESIDENTES DOS TRES, CONFORME PROJETO BÁSICO DA ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL - ASCOM.	1	1.547,00	1.547,00
PREGÃO	309	LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	IMPRESSÃO GRÁFICA DO RELATÓRIO DE GESTÃO DO TRE/CE REF. À GESTÃO DO DES. ADEMAR MENDES BEZERRA, NO PERÍODO DE JAN/2011 A ABR/2013.	450	36,38	16.371,00
DISPENSA	335	AGL RENT A CAR LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA	04.448.021/0001-25	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM MOTORISTAS, PARA PRESTAR SUPORTE AO 59º ENCONTRO DO COLÉGIO DE PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS REGIONAIS ELEITORAIS.	10	420,00	4.200,00
INEXIGIBILIDADE	337	RITA DE CASSIA SAO PAIO DE AZEREDO ESTEVES	768.251.677-15	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR PARA MINISTRAR O CURSO "GESTÃO ARQUIVÍSTICA DE DOCUMENTOS - MÓDULO V - PROCEDIMENTOS DE GESTÃO ARQUIVÍSTICA".	1	8.000,00	8.000,00
INEXIGIBILIDADE	338	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTOS	35.963.479/0001-46	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "NOVO SIAFI - CPR VIA WEB: CONTAS A PAGAR E RECEBER - PRÁTICO COM COMPUTADOR".	2	2.470,00	4.940,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	340	BORTOLAI LIVROS LTDA - ME	09.096.717/0003-15	CONTRATAÇÃO DE LIVRARIA OU DISTRIBUIDOR ESPECIALIZADO PARA FORNECIMENTO DE PUBLICAÇÕES NACIONAIS NÃO OFICIAIS DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO-E Nº 0/2013 E SEUS ANEXOS.	1	30.835,00	30.835,00
INEXIGIBILIDADE	359	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE 2(DOIS) SERVIDORES NO EVENTO "FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PREGOEIROS COM SRP".	2	2.290,00	4.580,00
INEXIGIBILIDADE	362	ADJUVARE EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME	05.983.000/0001-72	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "PLANILHAS DE FORMAÇÃO DE PREÇOS NAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E TERCEIRIZAÇÃO DE BENS E DE SERVIÇOS".	1	1.635,00	1.635,00
PREGÃO	377	STENCIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	72.171.333/0001-94	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (ARMÁRIO BAIXO DE MADEIRA) ATRAVÉS DA ARP Nº 21/2012, LICITADA NO PREGÃO-E Nº 87/2012.	20	320,00	6.400,00
PREGÃO	393	CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME	00.813.050/0001-98	SUPORTE DE PAREDE ARTICULADO PARA TV	10	199,99	1.999,90
PREGÃO	394	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000.118/0001-79	SERVIÇOS TELEFÔNICOS FIXOS COMUTADOS(STFC), NA MODALIDADE LOCAL E LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2013 E SEUS ANEXOS.	1	226.000,00	226.000,00
PREGÃO	395	EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S.A	33.530.486/0001-29	SERVIÇOS TELEFÔNICOS FIXOS COMUTADOS(STFC), NA MODALIDADE LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL(LDI),CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2013 E SEUS ANEXOS.	1	5.000,00	5.000,00
INEXIGIBILIDADE	396	LEX EDITORA S A	61.160.768/0001-17	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO "AVALIAÇÃO DE CONTROLE INTERNO COM FOCO NO COSO REPORT".	1	25.000,00	25.000,00
PREGÃO	399	STENCIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	72.171.333/0001-94	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (FORNO MICRO-ONDAS) ATRAVÉS DA ARP Nº 16, LICITADA NO PREGÃO-E 69/2012.	5	229,50	1.147,50
PREGÃO	400	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA - ME	11.186.327/0001-16	EXTINTOR DE INCÊNDIO	31	410,40	12.722,40
PREGÃO	401	CARLINDO FIALHO DA SILVA - ME	00.813.050/0001-98	SUPORTE PARA TV	10	199,99	1.999,90
PREGÃO	402	M M MATOS SUPERMERCADO LTDA - EPP	01.612.726/0001-48	CAFÉ CAPUCCINO	150	6,29	943,50
PREGÃO	402	M M MATOS SUPERMERCADO LTDA - EPP	01.612.726/0001-48	CAFÉ MOÍDO E TORRADO	3000	2,64	7.920,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	403	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	COLCHETE Nº 7	100	1,63	163,00
PREGÃO	403	MEGAMIX COMERCIO LTDA - ME	10.390.929/0001-28	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	1500	0,55	825,00
PREGÃO	404	J G TOMAZ CONSTRUÇOES LTDA - ME	08.717.208/0001-38	BALDE	100	1,92	192,00
PREGÃO	404	J G TOMAZ CONSTRUÇOES LTDA - ME	08.717.208/0001-38	RODO	100	2,48	248,00
PREGÃO	404	J G TOMAZ CONSTRUÇOES LTDA - ME	08.717.208/0001-38	VASSOURA	100	2,74	274,00
PREGÃO	405	ELETRONICA SINAI LTDA - ME	11.325.735/0001-01	PILHA ALCALINA	12	11,67	140,04
PREGÃO	405	ELETRONICA SINAI LTDA - ME	11.325.735/0001-01	PILHA ALCALINA	12	8,94	107,28
PREGÃO	406	KLX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	13.753.287/0001-72	TESOURA	200	1,90	380,00
INEXIGIBILIDADE	407	FUNDAÇÃO INSTITUTO DELMIRO GOUVEIA P O DE	23.553.845/0001-00	INSCRIÇÃO DE SERVIDORA NO "III SEMINÁRIO DE ALTOS ESTUDOS SOBRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA".	1	850,00	850,00
PREGÃO	408	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	CD-ROM VIRGEM	1000	0,74	740,00
PREGÃO	409	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	INSETICIDA EM GEL	50	7,79	389,50
PREGÃO	409	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	PERCEVEJO LATONADO	100	0,84	84,00
PREGÃO	409	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	PERFURADOR	120	5,52	662,40
PREGÃO	410	LIDER INFORMATICA EIRELI - ME	13.176.794/0001-90	LÁPIS PRETO	2000	0,12	240,00
PREGÃO	410	LIDER INFORMATICA EIRELI - ME	13.176.794/0001-90	PASTA SUSPensa	250	1,94	485,00
PREGÃO	410	LIDER INFORMATICA EIRELI - ME	13.176.794/0001-90	UMEDECEDOR DE DEDOS	500	1,65	825,00
PREGÃO	411	LPA COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	12.445.238/0001-00	APONTADOR PLÁSTICO	1000	0,08	80,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	412	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	14.270.646/0001-01	EXTRATOR DE GRAMPO	400	0,91	364,00
PREGÃO	413	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	BORRACHA APAGADORA	1000	0,35	350,00
PREGÃO	413	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	120	7,90	948,00
PREGÃO	414	CERRADO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIO	08.530.428/0001-58	INSETICIDA EM GEL	80	7,80	624,00
PREGÃO	415	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA.	10.986.234/0001-03	PILHA ALCALINA	100	0,95	95,00
PREGÃO	416	REPROSERVICE COMERCIO E SERVICOS EM INFORMÁTICA	07.065.015/0001-87	CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100,	2	226,90	453,80
PREGÃO	416	REPROSERVICE COMERCIO E SERVICOS EM INFORMÁTICA	07.065.015/0001-87	CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100,	2	242,00	484,00
PREGÃO	416	REPROSERVICE COMERCIO E SERVICOS EM INFORMÁTICA	07.065.015/0001-87	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	221,40	442,80
PREGÃO	416	REPROSERVICE COMERCIO E SERVICOS EM INFORMÁTICA	07.065.015/0001-87	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	221,05	442,10
PREGÃO	417	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	08.262.348/0001-69	CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	245,00	490,00
PREGÃO	417	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	08.262.348/0001-69	CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	236,00	472,00
PREGÃO	417	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	08.262.348/0001-69	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	233,00	466,00
PREGÃO	417	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME	08.262.348/0001-69	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	221,08	442,16
PREGÃO	418	J MIRANDA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME	14.131.911/0001-62	CABO DE REDE UTP CATEGORIA 5E	20	300,00	6.000,00
PREGÃO	419	FK COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	10.845.053/0001-67	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	218,99	437,98
PREGÃO	419	FK COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	10.845.053/0001-67	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	219,79	439,58
PREGÃO	419	FK COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	10.845.053/0001-67	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	212,00	424,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	419	FK COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	10.845.053/0001-67	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESIGNJET Z2100	2	221,04	442,08
PREGÃO	420	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	11.283.498/0001-63	CONECTOR MACHO RJ-45 CAT 5	2.000	0,72	1.440,00
PREGÃO	421	ZIP TECH INFORMÁTICA LTDA ME	08.923.710/0001-03	PATCH PANEL CATEGORIA 5E	20	115,00	2.300,00
PREGÃO	422	PHD COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA EPP	10.828.286/0001-51	ABRAÇADEIRA DE NYLON	2.000	0,10	200,00
PREGÃO	423	DREXA COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA ME	06.050.554/0001-80	FITA LTO 5	30	185,99	5.579,70
PREGÃO	424	LICIPAR LTDA ME	10.799.610/0001-50	BATERIA 12V DE 9AH	1.000	55,00	55.000,00
PREGÃO	426	PRIMTEC ELETRICA LTDA	73.398.299/0001-58	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA EFETUAR AS MANUTENÇÕES DAS SUBESTAÇÕES DO TRE/CE.	1	2.797,55	2.797,55
DISPENSA	427	SMART ID - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMA	57.654.386/0001-72	RIBBON COLOR	1	689,70	689,70
INEXIGIBILIDADE	432	JOSE JAIRO GOMES	107.413.198-37	CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PARA REALIZAR CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DO TRE-CE NO "CURSO DE ELEGIBILIDADE E INELEGIBILIDADE".	1	14.100,00	14.100,00
PREGÃO	434	ULTRA VIGILANCIA LTDA	05.594.403/0001-20	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA, MEDIANTE POSTOS DE TRABALHO, NOS PRÉDIOS QUE INTEGRAM O TRE/CE, CONFORME O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2011 E SEUS ANEXOS.	1	533,81	533,81
INEXIGIBILIDADE	435	FERNANDO ANTÔNIO DE ARAÚJO MELO	154.671.983-00	CONTRATAÇÃO DE DOCENTE FERNANDO ANTONIO DE ARAÚJO MELO COM VISTAS A MINISTRAR O CURSO LIBRAS - LINGUAGEM BRASILEIRA DE SINAIS	1	4.480,00	4.480,00
INEXIGIBILIDADE	442	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0010-02	SERVIÇO DE REMESSA DE NUMERÁRIO E EMISSÃO DE ORDEM DE PAGAMENTO POR MEIO DE VALE-POSTAL ELETRÔNICO DESTINADOS AOS MESÁRIOS E DEMAIS AUXILIARES QUE ATUARÃO NAS ELEIÇÕES SUPLEMENTARES DE MERUOCA - 2013.	1	4.448,00	4.448,00